
Ergebnisse des 2. Qualifikationsturniers zur 
Bezirkseinzelmeisterschaft 2016 des Spielbezirks 

Dresden vom 05. 02. 2015 
 
Die Qualifikationsturniere zur Bezirkseinzelmeisterschaft des 
Spielbezirks Dresden sind beendet. Wir gratulieren allen Qualifizierten 
Spielern recht herzlich und wünschen Ihnen bei der Teilnahme an der 
Bezirkseinzelmeisterschaft viel Erfolg. 
Die grün hinterlegten Spieler haben sich direkt qualifiziert. Sie haben 
bereits Ihre Einladungen erhalten. Bitte denkt daran diese auszufüllen 
und bis zum 24.01.2016 an unseren Jugendspielleiter Thomas Liebs  
Schlesische Str. 97 in 02828 Görlitz zu senden. Als Nachrücker können 
sich noch die gelb markierten Spieler Hoffnung auf eine Teilnahme 
machen. Diese können sich – wie auch die Vorqualifizierten – die 
Anmeldeformulare auf der Jugendschachbundseite – Spielbezirk 
Dresden  - herunterladen. 
 
Zur Übersicht werden zunächst die Ranglisten und weiter unten für 
Interessierte die Fortschrittstabellen veröffentlicht. 
 
Als Turnierleiter möchte ich mich recht herzlich bei 
 

Orland Krug SV Dresden - Striesen Hauptschiedsrichter 

Kerstin Viereck SV Dresden - Striesen Schiedsrichterin U 8 

Franziska Fischer SV Dresden - Leuben Schiedsricherin U 10 

Lars Kaiser SV Dresden - Leuben Schiedsrichter U 10 

Dmitri Schamschurko USV TU Dresden Schiedsrichter U 12 

Dr. Walter Nauber USV TU Dresden Schiedsrichter U14 

Rene Zimmermann 
SG Grün - Weiß 
Dresden Schiedsrichter U 16 

Dr. Matthias Rudolf 
SG Grün - Weiß 
Dresden Schiedsrichter U 16 

Franz Hanske SV Dresden - Striesen Schiedsrichter U 18 

 
sowie bei Ina Gottschall USV TU Dresden stellvertretend für die vielen 
fleißigen Helfer vom Catering bedanken. 
 

http://www.jugendschachbund-sachsen.de/index.php/dresden
http://www.jugendschachbund-sachsen.de/index.php/dresden


So konnte es insgesamt eine gelungene Veranstaltung werden. Ich 
wünsche allen Spielern, Betreuer, Schiedsrichtern Helfern und Eltern 
noch eine schöne Adventszeit. 
 
Ranglisten der jeweiligen Altersklassen: 
 

Abschlusstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2016 
des Spielbezirkes Dresden vom 5. Dezember 2015 Altersklasse U 8 

 

 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte SoBerg  

1 Linnemann,Caspar   TuS Coswig 6 0 1 6,0 18,0  

2 Strobel,Edgar   Schach macht fit 6 0 1 6,0 16,0  

3 Eichner,Tim   USV TU Dresden 5 0 2 5,0 11,0  

4 Thiel,Eyouel   USV TU Dresden 4 0 3 4,0 9,0  

5 Schönitz,Emil   SV Traktor Priestewitz 4 0 3 4,0 7,0  

6 Oestreich,Erik   Schach macht fit 2 0 5 2,0 1,0  

7 von Rechenberg,Franz Georg   SV Dresden-Leuben 1 0 6 1,0 0,0  

8 Agafonov,Anton   SV Traktor Priestewitz 0 0 7 0,0 0,0  

          

Abschlusstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2016 
des Spielbezirkes Dresden vom 5. Dezember 2015 Altersklasse U 10 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 

1 Pixa,Karl 1134 SV Dresden-Striesen 6 1 0 6,5 25,0 167,0 

2 Gorbov,Timur   SG Grün-Weiß Dresden 5 1 1 5,5 29,5 153,5 

3 Adler,Stefan 921 BSG Sebnitz 3 4 0 5,0 28,5 158,0 

4 Findeisen,Fabian 778 Schach macht fit 5 0 2 5,0 23,5 157,0 

5 Oertel,Christoph   Schach macht fit 5 0 2 5,0 23,0 165,0 

6 Posselt,Daniel 855 USV TU Dresden 4 1 2 4,5 28,0 157,0 

7 Meyer-Deharde,Mattis   SV Dresden-Striesen 4 1 2 4,5 26,5 157,5 

8 Mai,Maximilian 781 SV Traktor Priestewitz 3 2 2 4,0 29,0 149,0 

9 Brockwitz,Felix   TuS Gersdorf-Möhrsdorf 4 0 3 4,0 28,0 142,0 

10 Fischer,Julius   USV TU Dresden 3 2 2 4,0 23,5 140,0 

11 Simon,Adrian 825 SC Großröhrsdorf 4 0 3 4,0 22,5 154,0 

12 Potapov,Maxim 772 SV Dresden-Leuben 4 0 3 4,0 21,5 145,5 

13 Rößler,Philipp 1034 SC Oberland 4 0 3 4,0 18,5 144,0 

14 Müller,Aaron 764 SV Lok Dresden 3 1 3 3,5 24,5 138,5 

15 Strobel,Oskar   Schach macht fit 3 0 4 3,0 27,5 132,0 

16 Bär,Moritz   SC Großröhrsdorf 3 0 4 3,0 23,0 138,5 

17 Spengler,Malte Elias 739 SV Dresden-Leuben 3 0 4 3,0 21,5 133,0 

18 Kovalchuk,Alexander   USV TU Dresden 3 0 4 3,0 21,0 140,5 

19 Lobsch,Julius   SV Dresden-Striesen 3 0 4 3,0 20,5 130,0 

20 Guzey,Daniel 758 SV Dresden-Striesen 3 0 4 3,0 19,0 137,0 

21 Bolger,Alexander   SV Dresden-Striesen 3 0 4 3,0 17,0 125,0 

22 Lipsky,Emil   TuS Coswig 2 1 4 2,5 19,5 132,0 

23 Fleischer,David 780 USV TU Dresden 2 1 4 2,5 19,0 136,0 

24 Rösner,Felix Malte   SG Grün-Weiß Dresden 2 1 4 2,5 18,0 124,5 

25 Tetschke,Maximilian   TuS Coswig 2 0 5 2,0 23,0 126,0 

26 Ulbicht,Marius   TuS Coswig 2 0 5 2,0 21,5 118,5 

27 Spargen,Niklas   SV Traktor Priestewitz 1 1 5 1,5 16,5 122,0 

28 Flinzner;Béla Rojan   TuS Coswig 0 1 6 0,5 17,0 119,0 

          

Abschlusstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2016 
des Spielbezirkes Dresden vom 5. Dezember 2015 Altersklasse U 12 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 

1 Richter,Kevin 1020 SV Dresden-Striesen 6 0 1 6,0 29,0 163,5 



2 Pätzold,Nicolas 1020 SG Grün-Weiß Dresden 6 0 1 6,0 27,0 158,0 

3 Zirnstein,Clemens 1178 BSG Sebnitz 5 1 1 5,5 28,0 160,0 

4 Gappel,Felix 1136 SV Freital 5 1 1 5,5 27,5 161,0 

5 Finken,Leopold 800 SG Grün-Weiß Dresden 5 0 2 5,0 29,0 160,0 

6 Neumann,Marvin   SC Oberland 5 0 2 5,0 28,5 161,0 

7 Wende,Hugo   FVS ASP Hoyerswerda 4 2 1 5,0 28,0 155,0 

8 Macher,Thore 1172 SV Dresden-Leuben 4 1 2 4,5 25,0 152,5 

9 Braune,Tom   USV TU Dresden 4 1 2 4,5 22,0 139,5 

10 Schubert,Robin 852 SV Dresden-Leuben 4 0 3 4,0 28,0 156,0 

11 Imhof,Erwin 941 TuS Coswig 4 0 3 4,0 25,5 153,0 

12 Günther,Fabian 1124 USV TU Dresden 3 2 2 4,0 25,0 149,5 

13 Neumann,Lukas   TuS Coswig 4 0 3 4,0 24,5 142,0 

14 von Rechenberg,Johannes Paul 776 SV Dresden-Leuben 4 0 3 4,0 24,0 143,5 

15 Mallon,Jonathan 931 TuS Coswig 4 0 3 4,0 23,5 142,0 

16 Olligs,Antonius 948 Schach macht fit 4 0 3 4,0 21,5 142,5 

17 Pfefferkorn,Paul 799 USV TU Dresden 3 2 2 4,0 21,0 135,0 

18 Stark,Niklas   FVS ASP Hoyerswerda 3 2 2 4,0 19,0 132,5 

19 Frenzel,Richard   FVS ASP Hoyerswerda 4 0 3 4,0 18,5 134,5 

20 Glowiak,Maximilian   SF Bischofswerda 3 1 3 3,5 26,0 147,5 

21 Ebert,Max 879 SV Dresden-Leuben 3 1 3 3,5 25,0 142,5 

22 Dramm,Carl-Philipp   USV TU Dresden 3 1 3 3,5 21,5 139,5 

23 Al-Haj Hemidi,Bassam   TuS Coswig 3 1 3 3,5 21,5 131,5 

24 Müller,Anselm 783 SG Grün-Weiß Dresden 3 0 4 3,0 24,0 145,0 

25 Iochim,Eric 807 SC Einheit Bautzen 3 0 4 3,0 21,0 133,0 

26 Balaz,Viktor   SV Bannewitz 3 0 4 3,0 21,0 132,5 

27 Kelm,Johannes-Egon 670 USV TU Dresden 3 0 4 3,0 20,0 128,5 

28 Schuler,Kevin 740 SG Grün-Weiß Dresden 2 2 3 3,0 20,0 123,5 

29 Riedel,Max   SV Dresden-Striesen 3 0 4 3,0 18,5 126,5 

30 Andreas,Bruno   USV TU Dresden 2 1 4 2,5 24,0 137,5 

31 Scholz,Domenic 789 SG Großdrebnitz 2 1 4 2,5 20,5 129,5 

32 Petzold,Maik 820 USV TU Dresden 2 1 4 2,5 20,0 134,5 

33 Luft,David   SV Traktor Priestewitz 2 1 4 2,5 19,0 131,0 

34 Posselt,Marcus 890 USV TU Dresden 2 0 5 2,0 21,0 130,0 

35 Rastemborski,Lukas Benjamin   SC Einheit Bautzen 2 0 5 2,0 20,5 138,5 

36 Frenzel,Georg   FVS ASP Hoyerswerda 2 0 5 2,0 20,5 127,5 

37 Arnhold,Heiko   SC Einheit Bautzen 2 0 5 2,0 18,5 123,0 

38 Schmidt,Malte   SV Görlitz 2 0 5 2,0 17,5 125,0 

39 Flinzner,Luca Ruwen   TuS Coswig 1 0 6 1,0 18,0 130,5 

40 Nothing,Benno   SG Grün-Weiß Dresden 0 0 4 0,0 15,0 81,0 

          

Abschlusstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2016 
des Spielbezirkes Dresden vom 5. Dezember 2015 Altersklasse U 14 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 

1 Fleischmann,Jakob 980 TuS Coswig 5 1 1 5,5 28,0 156,5 

2 Schmidt,Konstantin 1144 SV Dresden-Striesen 5 1 1 5,5 26,5 159,5 

3 Wehner,Tobias 1296 USV TU Dresden 4 2 1 5,0 28,5 155,5 

4 Porschberg,Jannik 1109 SV Bannewitz 5 0 2 5,0 28,0 153,0 

5 Lieding,Alexander 822 SC Oberland 5 0 2 5,0 24,5 149,0 

6 Heßlich,Jonas 1031 SK Heidenau 4 1 2 4,5 20,5 138,0 

7 Marschall,Johannes   SV Lok Dresden 4 0 3 4,0 27,0 148,0 

8 Bedrich,Bastian-Paul 918 SV Dresden-Striesen 3 1 3 3,5 24,0 138,5 

9 Braune,Ben 808 Löbauer SV 3 1 3 3,5 21,5 134,5 

10 Schneider,Frederic 924 SK Heidenau 3 1 3 3,5 20,5 137,0 

11 Pätzold,Etienne 1156 SG Grün-Weiß Dresden 3 1 3 3,5 20,0 138,5 

12 Zwirner,Simon   TuS Coswig 3 1 3 3,5 20,0 129,0 

13 Miao,Yuntong 837 SG Grün-Weiß Dresden 2 2 3 3,0 24,0 137,0 

14 Kilian,Lucas 887 SV Freital 3 0 4 3,0 21,5 139,5 



15 Pang,Yu Lin 1095 SV Dresden-Striesen 2 2 3 3,0 21,5 137,5 

16 Lippert,Adrian 1048 Schach macht fit 3 0 4 3,0 21,5 130,5 

17 Goltsch,Marc-Antonio   USV TU Dresden 2 1 4 2,5 22,0 136,5 

18 Stiehler,Falco 883 SV Lok Dresden 2 1 4 2,5 20,5 134,0 

19 Weiske,Lennart   USV TU Dresden 1 3 3 2,5 18,5 121,0 

20 Schönwitz,Oliver 844 FVS ASP Hoyerswerda 2 1 4 2,5 17,5 123,0 

21 von Rechenberg,Florian Albert 747 SV Dresden-Leuben 1 2 4 2,0 18,0 122,5 

22 Chalkias,Paris   USV TU Dresden 0 2 5 1,0 20,0 126,5 

          

Abschlusstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2016 
des Spielbezirkes Dresden vom 5. Dezember 2015 Altersklasse U 16 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 

1 Wierick,Dennis 1288 FVS ASP Hoyerswerda 4 2 1 5,0 25,0 148,0 

2 Schuler,Max 1679 SG Grün-Weiß Dresden 2 5 0 4,5 26,5 142,5 

2 Graul,Philip 1195 SV Dresden-Leuben 2 5 0 4,5 26,5 142,5 

4 Gemming,Alexander 1053 SV Dresden-Leuben 3 3 1 4,5 26,0 147,5 

5 Lehne,Arwin Hugo 1573 TuS Coswig 2 5 0 4,5 24,5 149,0 

6 Schüring,Lewin 1592 USV TU Dresden 3 3 1 4,5 23,0 147,5 

7 Kemter,Nick 1024 SK Heidenau 3 2 2 4,0 22,5 143,0 

8 Unverricht,Cedric 979 SV Dresden-Striesen 3 2 2 4,0 21,5 142,5 

9 Keller,Paul   USV TU Dresden 3 0 4 3,0 20,0 139,0 

10 Hein,David   SV Traktor Priestewitz 1 1 5 1,5 21,5 144,0 

11 Kilian,Evan 931 SV Freital 0 2 5 1,0 22,0 138,5 

12 Hübner,Rocco   Löbauer SV 0 2 5 1,0 22,0 135,5 

          

Abschlusstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2016 
des Spielbezirkes Dresden vom 5. Dezember 2015 Altersklasse U 18 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 

1 Schamschurko,André 1748 USV TU Dresden 3 3 1 4,5 25,0 140,0 

2 Schöne,Lucas 1602 SG Großdrebnitz 2 5 0 4,5 24,5 141,0 

3 Lehmann,Christoph 1744 TuS Gersdorf-Möhrsdorf 3 3 1 4,5 23,0 142,5 

3 Michel,Richard   SG Grün-Weiß Dresden 3 3 1 4,5 23,0 142,5 

5 Herzog,Jörn 1514 SV Görlitz 3 3 1 4,5 23,0 142,0 

6 Laskow,Vincent 1688 FVS ASP Hoyerswerda 2 4 1 4,0 23,5 141,5 

7 Schäfer,Johannes 1482 SK Heidenau 3 0 4 3,0 22,5 141,0 

8 Lehmann,Lukas 1509 TuS Gersdorf-Möhrsdorf 2 1 4 2,5 23,0 142,5 

9 Kotschate,Tom 1222 TuS Coswig 2 1 4 2,5 23,0 139,0 

10 Schurz,Dominik 912 SF Bischofswerda 0 1 6 0,5 23,5 139,5 

 
 
 
 
 
Im Anschluss nun die Fortschritts- bzw. Kreutztabellen: 
 

Kreutztabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2016 
des Spielbezirkes Dresden vom 5. Dezember 2015 Altersklasse U 8 

Nr. Teilnehmer 1 2 3 4 5 6 7 8 Punkte SoBerg 

1. Linnemann,Caspar ** 1 1 0 1 1 1 1 6 18 

2. Strobel,Edgar 0 ** 1 1 1 1 1 1 6 16 

3. Eichner,Tim 0 0 ** 1 1 1 1 1 5 11 

4. Thiel,Eyouel 1 0 0 ** 0 1 1 1 4 9 



5. Schönitz,Emil 0 0 0 1 ** 1 1 1 4 7 

6. Oestreich,Erik 0 0 0 0 0 ** 1 1 2 1 

7. von Rechenberg,Franz Georg 0 0 0 0 0 0 ** 1 1 0 

8. Agafonov,Anton 0 0 0 0 0 0 0 ** 0 0 

 

Fortschrittstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2016 
des Spielbezirkes Dresden vom 5. Dezember 2015 Altersklasse U 10 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

1 Pixa,Karl   1134 21w1 14s1 9w1 15s1 2w1 8s1 3w½ 6,5 25,0 167,0 

2 Gorbov,Timur     5s1 22w1 3s½ 7w1 1s0 11w1 6w1 5,5 29,5 153,5 

3 Adler,Stefan   921 16w1 17s1 2w½ 8s½ 4w1 6s½ 1s½ 5,0 28,5 158,0 

4 Findeisen,Fabian   778 19s1 15w1 25s1 9w0 3s0 7w1 10w1 5,0 23,5 157,0 

5 Oertel,Christoph     2w0 26s1 6w0 25s1 15w1 9s1 8w1 5,0 23,0 165,0 

6 Posselt,Daniel   855 24s1 7w0 5s1 12w1 9s1 3w½ 2s0 4,5 28,0 157,0 

7 Meyer-Deharde,Mattis     13w1 6s1 8w½ 2s0 14w1 4s0 16w1 4,5 26,5 157,5 

8 Mai,Maximilian   781 18s1 10w1 7s½ 3w½ 11s1 1w0 5s0 4,0 29,0 149,0 

9 Brockwitz,Felix     20s1 12w1 1s0 4s1 6w0 5w0 18s1 4,0 28,0 142,0 

10 Fischer,Julius     11s1 8s0 14w½ 23w½ 20s1 12w1 4s0 4,0 23,5 140,0 

11 Simon,Adrian   825 10w0 28s1 17w1 16s1 8w0 2s0 15w1 4,0 22,5 154,0 

12 Potapov,Maxim   772 26w1 9s0 19w1 6s0 16w1 10s0 17w1 4,0 21,5 145,5 

13 Rößler,Philipp   1034 7s0 24w1 15s0 18w0 25w1 26s1 14w1 4,0 18,5 144,0 

14 Müller,Aaron   764 25s1 1w0 10s½ 22w1 7s0 18w1 13s0 3,5 24,5 138,5 

15 Strobel,Oskar     23s1 4s0 13w1 1w0 5s0 20w1 11s0 3,0 27,5 132,0 

16 Bär,Moritz     3s0 27w1 23s1 11w0 12s0 19w1 7s0 3,0 23,0 138,5 

17 Spengler,Malte Elias   739 27s1 3w0 11s0 19w1 18s0 23w1 12s0 3,0 21,5 133,0 

18 Kovalchuk,Alexander     8w0 23w0 27s1 13s1 17w1 14s0 9w0 3,0 21,0 140,5 

19 Lobsch,Julius     4w0 20w1 12s0 17s0 24w1 16s0 26w1 3,0 20,5 130,0 

20 Guzey,Daniel   758 9w0 19s0 28w1 24s1 10w0 15s0 22w1 3,0 19,0 137,0 

21 Bolger,Alexander     1s0 25w0 22s0 28s1 26w0 27w1 23s1 3,0 17,0 125,0 

22 Lipsky,Emil     28w½ 2s0 21w1 14s0 23s0 25w1 20s0 2,5 19,5 132,0 

23 Fleischer,David   780 15w0 18s1 16w0 10s½ 22w1 17s0 21w0 2,5 19,0 136,0 

24 Rösner,Felix Malte     6w0 13s0 26w1 20w0 19s0 28s1 27w½ 2,5 18,0 124,5 

25 Tetschke,Maximilian     14w0 21s1 4w0 5w0 13s0 22s0 28w1 2,0 23,0 126,0 

26 Ulbicht,Marius     12s0 5w0 24s0 27w1 21s1 13w0 19s0 2,0 21,5 118,5 

27 Spargen,Niklas     17w0 16s0 18w0 26s0 28w1 21s0 24s½ 1,5 16,5 122,0 

28 Flinzner;Béla Rojan     22s½ 11w0 20s0 21w0 27s0 24w0 25s0 0,5 17,0 119,0 

              

Fortschrittstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2016 
des Spielbezirkes Dresden vom 5. Dezember 2015 Altersklasse U 12 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

1 Richter,Kevin   1020 30s1 29w1 5s1 10w1 3s1 4w1 2s0 6,0 29,0 163,5 

2 Pätzold,Nicolas   1020 36w1 24s1 6w0 7s1 14w1 13s1 1w1 6,0 27,0 158,0 

3 Zirnstein,Clemens   1178 27w1 32s1 11w1 6s1 1w0 5s1 7w½ 5,5 28,0 160,0 

4 Gappel,Felix   1136 7w½ 20s1 8w1 12s1 10w1 1s0 15w1 5,5 27,5 161,0 

5 Finken,Leopold   800 39w1 8s1 1w0 11s1 6w1 3w0 14s1 5,0 29,0 160,0 



6 Neumann,Marvin     15s1 16w1 2s1 3w0 5s0 10s1 11w1 5,0 28,5 161,0 

7 Wende,Hugo     4s½ 35w1 21s1 2w0 20s1 16w1 3s½ 5,0 28,0 155,0 

8 Macher,Thore   1172 23s1 5w0 4s0 30w½ 22s1 20w1 13w1 4,5 25,0 152,5 

9 Braune,Tom     17w1 10s0 28w½ 15s0 31s1 23w1 21s1 4,5 22,0 139,5 

10 Schubert,Robin   852 37s1 9w1 12w1 1s0 4s0 6w0 24s1 4,0 28,0 156,0 

11 Imhof,Erwin   941 26s1 22w1 3s0 5w0 35s1 21w1 6s0 4,0 25,5 153,0 

12 Günther,Fabian   1124 13s1 14w1 10s0 4w0 23s½ 30w1 17s½ 4,0 25,0 149,5 

13 Neumann,Lukas     12w0 19s1 32w1 25s1 24w1 2w0 8s0 4,0 24,5 142,0 

14 
von 
Rechenberg,Johannes 
Paul   

776 19w1 12s0 36w1 34s1 2s0 25w1 5w0 4,0 24,0 143,5 

15 Mallon,Jonathan   931 6w0 33s0 40s1 9w1 26s1 24w1 4s0 4,0 23,5 142,0 

16 Olligs,Antonius   948 33w1 6s0 27w1 24s0 34w1 7s0 26w1 4,0 21,5 142,5 

17 Pfefferkorn,Paul   799 9s0 26w1 22s½ 31w1 21s0 38w1 12w½ 4,0 21,0 135,0 

18 Stark,Niklas     31s½ 21w0 20w0 29s1 28w½ 27s1 25s1 4,0 19,0 132,5 

19 Frenzel,Richard     14s0 13w0 37s1 23w0 36w1 28s1 30s1 4,0 18,5 134,5 

20 Glowiak,Maximilian     21s½ 4w0 18s1 22w1 7w0 8s0 31w1 3,5 26,0 147,5 

21 Ebert,Max   879 20w½ 18s1 7w0 28s1 17w1 11s0 9w0 3,5 25,0 142,5 

22 Dramm,Carl-Philipp     25w1 11s0 17w½ 20s0 8w0 33s1 34w1 3,5 21,5 139,5 

23 Al-Haj Hemidi,Bassam     8w0 39s1 34w0 19s1 12w½ 9s0 32s1 3,5 21,5 131,5 

24 Müller,Anselm   783 38s1 2w0 35s1 16w1 13s0 15s0 10w0 3,0 24,0 145,0 

25 Iochim,Eric   807 22s0 30w1 29s1 13w0 32s1 14s0 18w0 3,0 21,0 133,0 

26 Balaz,Viktor     11w0 17s0 38w1 27s1 15w0 34s1 16s0 3,0 21,0 132,5 

27 Kelm,Johannes-Egon   670 3s0 40w1 16s0 26w0 37s1 18w0 35s1 3,0 20,0 128,5 

28 Schuler,Kevin   740 35s0 37w1 9s½ 21w0 18s½ 19w0 38s1 3,0 20,0 123,5 

29 Riedel,Max     34w1 1s0 25w0 18w0 38s0 39s1 37w1 3,0 18,5 126,5 

30 Andreas,Bruno     1w0 25s0 39w1 8s½ 33w1 12s0 19w0 2,5 24,0 137,5 

31 Scholz,Domenic   789 18w½ 34s0 33w1 17s0 9w0 35w1 20s0 2,5 20,5 129,5 

32 Petzold,Maik   820 40w1 3w0 13s0 33s½ 25w0 36s1 23w0 2,5 20,0 134,5 

33 Luft,David     16s0 15w1 31s0 32w½ 30s0 22w0 39w1 2,5 19,0 131,0 

34 Posselt,Marcus   890 29s0 31w1 23s1 14w0 16s0 26w0 22s0 2,0 21,0 130,0 

35 
Rastemborski,Lukas 
Benjamin     

28w1 7s0 24w0 36s1 11w0 31s0 27w0 2,0 20,5 138,5 

36 Frenzel,Georg     2s0 38w1 14s0 35w0 19s0 32w0 + 2,0 20,5 127,5 

37 Arnhold,Heiko     10w0 28s0 19w0 39s1 27w0 + 29s0 2,0 18,5 123,0 

38 Schmidt,Malte     24w0 36s0 26s0 40w1 29w1 17s0 28w0 2,0 17,5 125,0 

39 Flinzner,Luca Ruwen     5s0 23w0 30s0 37w0 + 29w0 33s0 1,0 18,0 130,5 

40 Nothing,Benno     32s0 27s0 15w0 38s0       0,0 15,0 81,0 

              

Fortschrittstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2016 
des Spielbezirkes Dresden vom 5. Dezember 2015 Altersklasse U 14 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

1 Fleischmann,Jakob   980 12s1 17w1 2s0 5w1 3s½ 4w1 7s1 5,5 28,0 156,5 

2 Schmidt,Konstantin   1144 13w1 7s1 1w1 3w½ 4s0 8s1 11w1 5,5 26,5 159,5 

3 Wehner,Tobias   1296 18w1 9s1 4w1 2s½ 1w½ 7s1 5w0 5,0 28,5 155,5 

4 Porschberg,Jannik   1109 5s1 10w1 3s0 14w1 2w1 1s0 8w1 5,0 28,0 153,0 



5 Lieding,Alexander   822 4w0 22s1 16w1 1s0 15w1 14w1 3s1 5,0 24,5 149,0 

6 Heßlich,Jonas   1031 7w0 19s1 9w1 13s½ 8s0 16w1 12s1 4,5 20,5 138,0 

7 Marschall,Johannes     6s1 2w0 10s1 18w1 13s1 3w0 1w0 4,0 27,0 148,0 

8 Bedrich,Bastian-Paul   918 17s0 20w1 15s½ 11s1 6w1 2w0 4s0 3,5 24,0 138,5 

9 Braune,Ben   808 15s1 3w0 6s0 17w0 10s½ 22w1 14s1 3,5 21,5 134,5 

10 Schneider,Frederic   924 19w1 4s0 7w0 21s0 9w½ 18s1 16s1 3,5 20,5 137,0 

11 Pätzold,Etienne   1156 20s½ 15w0 17s1 8w0 18s1 13w1 2s0 3,5 20,0 138,5 

12 Zwirner,Simon     1w0 13s0 22w½ 19s1 20s1 21w1 6w0 3,5 20,0 129,0 

13 Miao,Yuntong   837 2s0 12w1 14s1 6w½ 7w0 11s0 15w½ 3,0 24,0 137,0 

14 Kilian,Lucas   887 22w1 16s1 13w0 4s0 21w1 5s0 9w0 3,0 21,5 139,5 

15 Pang,Yu Lin   1095 9w0 11s1 8w½ 16s0 5s0 17w1 13s½ 3,0 21,5 137,5 

16 Lippert,Adrian   1048 21s1 14w0 5s0 15w1 17s1 6s0 10w0 3,0 21,5 130,5 

17 Goltsch,Marc-Antonio     8w1 1s0 11w0 9s1 16w0 15s0 19w½ 2,5 22,0 136,5 

18 Stiehler,Falco   883 3s0 21w½ 20s1 7s0 11w0 10w0 22s1 2,5 20,5 134,0 

19 Weiske,Lennart     10s0 6w0 21s½ 12w0 22s½ 20w1 17s½ 2,5 18,5 121,0 

20 Schönwitz,Oliver   844 11w½ 8s0 18w0 22s1 12w0 19s0 21s1 2,5 17,5 123,0 

21 
von Rechenberg,Florian 
Albert   

747 16w0 18s½ 19w½ 10w1 14s0 12s0 20w0 2,0 18,0 122,5 

22 Chalkias,Paris     14s0 5w0 12s½ 20w0 19w½ 9s0 18w0 1,0 20,0 126,5 

              

Fortschrittstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2016 
des Spielbezirkes Dresden vom 5. Dezember 2015 Altersklasse U 16 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

1 Wierick,Dennis   1288 12s1 5w½ 9s1 3w0 2s½ 4w1 7s1 5,0 25,0 148,0 

2 Schuler,Max   1679 7w½ 4s½ 8w1 6s½ 1w½ 10s1 5w½ 4,5 26,5 142,5 

3 Graul,Philip   1195 10w1 6s½ 4w½ 1s1 7w½ 5s½ 8w½ 4,5 26,5 142,5 

4 Gemming,Alexander   1053 9s1 2w½ 3s½ 5w½ 6w1 1s0 11s1 4,5 26,0 147,5 

5 Lehne,Arwin Hugo 1437 1573 11w1 1s½ 6w½ 4s½ 10s1 3w½ 2s½ 4,5 24,5 149,0 

6 Schüring,Lewin   1592 8s1 3w½ 5s½ 2w½ 4s0 11w1 12s1 4,5 23,0 147,5 

7 Kemter,Nick   1024 2s½ 8w0 12s1 10w1 3s½ 9w1 1w0 4,0 22,5 143,0 

8 Unverricht,Cedric   979 6w0 7s1 2s0 9w1 11s½ 12w1 3s½ 4,0 21,5 142,5 

9 Keller,Paul     4w0 11s1 1w0 8s0 12w1 7s0 10w1 3,0 20,0 139,0 

10 Hein,David     3s0 12w½ 11s1 7s0 5w0 2w0 9s0 1,5 21,5 144,0 

11 Kilian,Evan   931 5s0 9w0 10w0 12s½ 8w½ 6s0 4w0 1,0 22,0 138,5 

12 Hübner,Rocco     1w0 10s½ 7w0 11w½ 9s0 8s0 6w0 1,0 22,0 135,5 

              

Fortschrittstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2016 
des Spielbezirkes Dresden vom 5. Dezember 2015 Altersklasse U 18 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

1 Schamschurko,André 1844 1748 8w0 5w1 7s1 3s1 2w½ 4s½ 6w½ 4,5 25,0 140,0 

2 Schöne,Lucas 1780 1602 10s1 3s½ 8w1 6w½ 1s½ 5w½ 4s½ 4,5 24,5 141,0 

3 Lehmann,Christoph   1744 7s1 2w½ 6s½ 1w0 5s½ 10w1 9w1 4,5 23,0 142,5 

4 Michel,Richard     5s½ 7w0 10s1 9w1 6s1 1w½ 2w½ 4,5 23,0 142,5 

5 Herzog,Jörn   1514 4w½ 1s0 9w1 8s1 3w½ 2s½ 10s1 4,5 23,0 142,0 

6 Laskow,Vincent 1733 1688 9w1 8s½ 3w½ 2s½ 4w0 7s1 1s½ 4,0 23,5 141,5 

7 Schäfer,Johannes   1482 3w0 4s1 1w0 10s1 9s0 6w0 8s1 3,0 22,5 141,0 



8 Lehmann,Lukas   1509 1s1 6w½ 2s0 5w0 10w1 9s0 7w0 2,5 23,0 142,5 

9 Kotschate,Tom   1222 6s0 10w½ 5s0 4s0 7w1 8w1 3s0 2,5 23,0 139,0 

10 Schurz,Dominik   912 2w0 9s½ 4w0 7w0 8s0 3s0 5w0 0,5 23,5 139,5 

 
Axel Viereck 
Turnierleiter 
Dresdner Schachbund 


